EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

VIRTUAL

O Sindicato Nacional dos Empregados em Empresas Administradoras de
Aeroportos - SINA, por meio de seu diretor presidente, no uso das atribuições
estatutárias e legais, convoca todos/as empregados/as aeroportuários/as da
FRAPORT BRASIL S/A - AEROPORTO DE FORTALEZA, associados e não
associados ao sindicato, para participarem da ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, para tratar dos seguintes assuntos: A) apresentação,
discussão e deliberação sobre contraproposta  negociada com a empresa para
o Acordo Coletivo de Trabalho 2021/2023; B) Outros assuntos atinentes à
data-base 2021/2023. Devido à Pandemia do COVID-19 e à necessidade de
distanciamento social, a Assembleia se realizará de forma remota/virtual,
conforme previsto no Art. 17, II, da Lei 14.020/2020, no dia 18 de outubro de
2021, das 12:00 às 16:00 horas, no site http://www.sina.org.br onde serão
disponibilizadas todas as informações necessárias.

Fortaleza, 08 de outubro de 2021

FRANCISCO LUIZ XAVIER DE LEMOS
Presidente do Sindicato

http://www.sina.org.br/